
SMLOUVA

o společném zajištění údržby a provozu turistických lyžařských tratí v rámci členských obcí 
Mikroregionu Novoměstsko, uzavřená dle ust. § 1746 odst. 2 zák. č. 89/2012 Sb., občanského 
zákoníku

I.

SMLUVNÍ STRANY

1. Smlouvaje uzavírána na dobu určitou mezi těmito subjekty:

a) Svazek obcí Mikroregion Novoměstsko, Tři Studně 25, 592 04 Fryšava pod Žákovou 
horou, zastoupený předsedou panem Milošem Brabcem, IČO 70934258, bankovní 
spojení: Komerční banka Nové Město na Moravě, č. ú. 78-7925010237/0100, dále jako
Objednatel.

b) ASKINO, s.r.o., Trpín 9, 664 47 Střelíce u Brna, zastoupený panem Jiřím Trnkou, IČO: 
255 47 844, bank. spojení: 372303053/0300, dále jako Poskytovatel služby.

II.

PŘEDMĚT SMLOUVY

1. Účelem smlouvy je zajištění pravidelné úpravy, propagace a financování turistických 
lyžařských tratí procházejících katastry obcí mikroregionu. Všechny okruhy jsou mapově 
zpracovány na příloze č. 1 této smlouvy. Celková délka strojově upravovaných tras činí 
asi 100 km. Členské schůzi Mikroregionu je vyhrazena pravomoc upravit okruhy 
běžeckých turistických tratí podle potřeb pro každou zimní sezónu zvlášť. Stanovení 
okruhů pro danou sezónu Mikroregion projedná s poskytovatelem služby a podá zprávu 
jednotlivým členům Mikroregionu nej později před zahájením zimní sezóny.

2. Pravidelnou údržbu výše uvedených turistických lyžařských tratí bude provádět ASKINO, 
s.r.o. jako Poskytovatel služby svými technickými prostředky.

3. Mikroregion jako Objednatel vykonává samostatně dohled nad rozsahem a kvalitou 
činností následně fakturovaných zástupcem ASKINO, s.r.o. Dohled nad rozsahem a 
kvalitou činností zajišťuje pro mikroregion pan Ing. Jiří Trnka, tel. 724 232 498, email: 
tmka.georg@email.cz, pan Josef Humlíček, informační centrum, příspěvková organizace, 
tel. 566 598 750, email: josef.humlicek@nmnm.cz a pan Miloš Brabec, tel. 722 965 177, 
email: novomestsko@tiscali.cz.

III.

FINANCOVÁNÍ A PLATEBNÍ VZTAHY

ASKINO, s.r.o. se zavazuje k výkonu činnosti spojené se zimní údržbou a provozem 
lyžařských tratí dle čl. II. 1., a to za těchto vzájemně sjednaných podmínek: cena za 1 km 
údržby a provozu jednostopé nebo dvoustopé trati byla stanovena dohodou

1.

1/3

mailto:tmka.georg@email.cz
mailto:josef.humlicek@nmnm.cz
mailto:novomestsko@tiscali.cz


s poskytovatelem služby dne 9. 11. 2018 na základě rozhodnutí členské schůze 
Mikroregionu. Pro zimní sezónu 2018/2019 jsou dohodnuty ceny včetně DPH:

Pro okruh Příměstský, okruh Brožkův kopec, okolo Medinu a Vysočina Aréna 
upraveny skútrem 160,- Kč/l km údržby dvoustopé trati a 80,- Kč/l km jednostopé tratě. 
Údržba dvoustopé trati rolbou 170,- Kč/l km.

Pro ostatní turistické tratě 170,- Kč/l km údržby dvoustopé trati rolbou a 80,- Kč/lkm 
jednostopé tratě upravené skútrem.

Četnost údržby lyžařských tratí jednotlivých okruhů stanoví Objednatel pod dohodě 
s Poskytovatelem služby v závislosti na výšce sněhové pokrývky, klimatických 
podmínkách, technickém stavu trati a hospodárnosti vynakládání prostředků účastníků 
smlouvy. Poskytovatel služby je povinen před jízdou zapnout aplikaci v mobilním 
telefonu a po jízdě se z této aplikace odhlásit. Zároveň je povinen po ukončení jízdy 
zapsat údaje o počtu najetých kilometrů do knihy jízd, která bude uložena u 
poskytovatele služby.

Objednatel pro zimní sezónu 2018/19 bezplatně poskytne poskytovateli služby 
mobilní telefon značky ASUS ZenFone Max ZC550KL, ve kterém bude zabudovaná 
aplikace pro určení polohy a počtu najetých kilometrů, ohebný držák na mobil a 
nabíječku pro auto zásuvku, a to při podpisu této smlouvy.

Fakturu za vykonanou údržbu je povinen ASKINO, s.r.o. vyhotovit za uplynulou 
zimní sezónu vždy lx ročně, nejpozději do 30. 4. každého roku. Splatnost faktury je 
dohodnuta lhůtou 14 dní od doručení faktury objednateli - Mikroregionu. Přílohou této 
faktury budou informace o počtu najetých kilometrů za každý den zvlášť a v celkovém 
součtu za zimní sezónu a další doklady o skutečných nákladech spojených s údržbou. 
Objednatel - Mikroregion si vyhrazuje možnost kontroly a odsouhlasení počtu najetých 
km během údržby lyžařských tratí.

a)

b)

c)

d)

e)

2. Klíč pro rozúčtování nákladů na jednotlivé členské obce, podílejících se na nákladech za 
údržbu tratí, stanoví pro každý rok zimní sezóny členská schůze Mikroregionu. Výsledné 
rozúčtování sdělí mikroregion členským obcím nejpozději do konce každého kalendářního 
roku.

IV.

ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ

1. Tato smlouvaje uzavírána na dobu určitou od podpisu smlouvy smluvními stranami do 
31. 3. 2019. Ujednání uvedená v čl. II. odstavec 1. a článku III. odstavec 1. a 2. budou 
měněna v návaznosti na rozhodnutí členské schůze mikroregionu. Tyto změny podléhají 
písemnému usnesení členské schůze Mikroregionu. Tato usnesení je povinen Mikroregion 
doručit jak ASKINO, s.r.o., tak jednotlivým členům Mikroregionu.

2. Smlouva je vyhotovena ve 2 vyhotoveních s platností originálu, z nichž každá smluvní 
strana obdrží jedno vyhotovení. Smlouva vstupuje v platnost a účinnost dnem podpisu 
smluvními stranami.

2/3



Seznam příloh:
Příloha č. 1: Mapa upravovaných lyžařských tras.

V Trpíně dneVe Třech Studních dne 12. 11. 2018

Za Svazek obcí Mikroregion Novoměstsko Za ASKINO, s.r.o.

s.r.o.
Miloš Brabec 

předseda DSO Novoměstsko

3/3



• v


